[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº 2050/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente
Ementa: Aumentar e reforçar o guarda corpo da ponte do Rio Pinheiros localizada na Rodovia Flávio de Carvalho, próximo ao SESI.

INDICAMOS a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a aumentar e reforçar o guarda corpo da ponte do Rio Pinheiros localizada na Rodovia Flávio de Carvalho, próximo ao SESI.

JUSTIFICAVA:
 O guarda-corpo da ponte mencionada acima é muito baixo, o que pode ocasionar acidentes com pedestres, considerando que é grande fluxo de pessoas que passam diariamente sobre esta ponte, o que deixa o local propicio a acidentes principalmente de crianças.

                            Anexo, foto.

[image: ]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 18 de outubro de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador
image1.png